ONESYSTEM 株式会社的模切产品。

2017 年 7 月，公司与 ONESYSTEM 株式会社签订《合作意向书》，公司或其关联子公司拟以人民币 3000

万元的交易对价取得 ONESYSTEM 株式会社 8%的股权，同时，公司拟对 ONESYSTEM 株式会社在中国境内的全

资子公司万斯泰公司增资 700 万元人民币，以取得万斯泰公司 70%的股权。

截至本报告披露日，公司正在对 ONESYSTEM 株式会社进行尽职调查的过程中，公司与 ONESYSTEM 株式

会社的股权合作仍存在不确定性。

6、公司参股公司北京算云研发的“算云智家整体解决方案”，其主要由智能弱电箱（微型网络数据

终端）、智能无线 AP 及多种规格的企业级硬盘等组成 ，目前产品已经下线并在商业推广过程中。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司子公司昆山迈致自动化以泰州德通电气有限公司拖欠其货款为由向昆山市人民法院提起诉讼。

具体情况请参见“第五节 重要事项之八 诉讼事项”内容。

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年半年度报告

44

2、公司于 2017 年 6月 9日在中国证监会指定信息披露网站公告了《苏州锦富技术股份有限公司对外

担保公告》（公告编号：2017-056）：公司全资子公司奥英光电拟向平安国际融资租赁申请不超过 10,000

万元人民币或等值美元借款，融资方式为售后租回，租赁期限为 3 年, 按季等额偿还本金，公司为奥英光

电的此项借款提供相应担保。截至本报告披露日，奥英光电已收到相应的融资款 7,000 万元人民币。

3、南京锦富自 2015 年以来持续亏损，为改善其经营状况，激发南京锦富的经营活力，公司拟将所持

有的南京锦富 51%股权转让给徐勇先生。在股权转让作价前，公司先对南京锦富进行减资。2017 年 7 月 19

日，南京锦富发布减资公告，将南京锦富注册资本由 380万美元减至 196.72 万美元。待上述减资手续完

成后，股权转让双方将根据南京锦富减资后的净资产情况协商确定此次股权转让的价格。

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年半年度报告

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 153,456,226 32.01   110,604,994 43,628,530 154,233,524 307,689,750 36.56

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 153,456,226 32.01   110,604,994 43,628,530 154,233,524 307,689,750 36.56

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 153,456,226 32.01   110,604,994 43,628,530 154,233,524 307,689,750 36.56

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 325,980,831 67.99   272,944,630 -64,987,971 207,956,659 533,937,490 63.44

1、人民币普通股 325,980,831 67.99   272,944,630 -64,987,971 207,956,659 533,937,490 63.44

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 479,437,057 100   383,549,624 -21,359,441 362,190,183 841,627,240 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

⑴报告期内，黄亚福、陈琪祥因 2016 年度的业绩未能达到其在重大资产重组中所做的盈利承诺，根

据《盈利补偿协议》约定，公司以人民币 1 元的总价回购注销黄亚福持有的公司 17,087,553 股及陈琪祥

持有的公司 4,271,888 股，上述股份已于 2017 年 5月 15 日在中登公司深圳分公司完成回购注销，公司总

股本由 479,437,057 股变为 458,077,616 股。

⑵报告期内，公司实施 2016 年度权益分派方案：以公司总股本 458,077,616 股为基数，以资本公积

金向全体股东每 10 股转增 8.373027股，权益分派后公司总股本增至 841,627,240 股。

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年半年度报告

46

⑶报告期内，公司原董事富国平、杨小蔚、杨铮因公司第三届董事会于 2017 年 6月 27 日届满后，不

再担任公司任何职务，根据相关规定，其所持公司股票在离任后 6 个月内全部锁定，因此，上述 3 人基于

高管身份 25%的流通股共计 64,987,971 股变为限售股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017年 3月 2日召开第三届董事会第二十七次会议及于 2017年 4月 7日召开 2016年度股东

大会，审议通过了《关于公司 2016年度利润分配预案的议案》、《关于定向回购黄亚福、陈琪祥 2016 年度

应补偿股份的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

参见“股份变动的原因”

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   单位：元

项目
变动前 变动后

 金额  占总资产比例 金额 占总资产比例

流动资产  2,005,202,007.21  57.03% 1,898,664,085.89 55.46%

非流动资产  1,510,627,355.72  42.97% 1,524,614,276.71 44.54%

资产总计  3,515,829,362.93  100.00% 3,423,278,362.60 100.00%

流动负债  1,422,131,883.05  40.45% 1,293,389,487.23 37.78%

非流动负债   39,240,530.67  1.12% 67,229,697.01 1.96%

负债合计  1,461,372,413.72  41.57% 1,360,619,184.24 39.75%

归属于母公司所有者权

益合计
 1,967,144,070.36  55.95% 1,980,602,144.55 57.86%

少数股东权益   87,312,878.85  2.48% 82,057,033.81 2.40%

所有者权益合计  2,054,456,949.21  58.43% 2,062,659,178.36 60.25%

负债和所有者权益总计  3,515,829,362.93  100.00% 3,423,278,362.60 100.00%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □ 不适用

单位：股

苏州锦富技术股份有限公司   2017 年半年度报告

47

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

富国平 73,189,200 0 106,105,087 179,294,287
高管锁定、

离职锁定
2017年 12 月 28日

杨小蔚 32,925,000 0 47,732,589 80,657,589
高管锁定、

离职锁定
2017年 12 月 28日

杨  铮 6,170,000 0 5,166,158 11,336,158
高管锁定、

离职锁定
2017年 12 月 28日

黄亚福 32,937,621 0 -3,816,248 29,121,373 首发限售 2018年 1 月 8 日

陈琪祥 8,234,405 0 -954,062 7,280,343 首发限售 2018年 1 月 8 日

合计 153,456,226 0 154,233,524 307,689,750 -- --

注 1：报告期内，公司实施 2016 年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10股转增 8.373027

股，股东限售股数相应增加；

注 2：报告期内，公司原董事富国平、杨小蔚、杨铮因公司第三届董事会于 2017 年 6 月 27 日届满后，

不再担任公司任何职务，根据相关规定，其所持公司股票在离任后 6个月内全部锁定；

注 3：黄亚福、陈琪祥因 2016 年度的业绩未能达到其在重大资产重组中所做的盈利承诺，根据《盈利补

偿协议》约定，公司以人民币 1 元的总价回购注销黄亚福持有的公司 17,087,553 股及陈琪祥持有的公司

4,271,888 股，其限售股数相应减少。

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 23,919
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

富国平 境内自然人 21.30% 179294287 81708687 179294287 0 质押 131183410